

دانلود جزوه آموزه های روانشناسی در حدیث

[برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید](#)

آیا نظریه های صفات و فاکتورها از نظر داخلی سازگار هستند؟ باز هم ، رتبه بندی باید مبهم باشد. نظریه آیزنک یک مدل سازگاری است ، اما وقتی با مدل پنج عاملی مقایسه می شود ، مدل آیزنک تا حدودی متناقض است. آیزنک همچنان مطمئن بود که سه عامل غول پیکر او از مدل پنج بزرگ برتر است. این ناسازگاری مشکلی را ایجاد می کند ، خصوصاً به این دلیل که تحلیل عاملی یک روش دقیق ریاضی دانلود جزوه آموزه های روانشناسی در حدیث و به دلیل تجربی بودن نظریه های فاکتور. معیار نهایی یک نظریه مفید ، تجرد است. مانند مدل پنج فاکتوری مک کرا و کاستا ، مدل شخصیتی آیزنک نیز بر اساس تجزیه و تحلیل عاملی است و به همین دلیل تبیین بسیار مختصری از شخصیت ارائه می دهد. در واقع ، تنها با سه بعد عمده ، مدل آیزنک حتی از رویکرد پنج فاکتور نیز بسیار کوتاه تر است.

مفهوم انسانیت

با توجه به بعد جبرگرایی در مقابل انتخاب آزاد ، نظریه آیزنک برخی از موضوعات را نسبت به دیدگاه جبرگرایانه می پذیرد ، اما فقط اندکی. تغییر در پایه های بیولوژیکی دشوار است ، اما همانطور که مدل های استرس-دیاتز مشخص می شود ، برای ایجاد ویژگی های نهایی شخصیت در هر دو مورد ، زیست شناسی و محیط زیست مورد نیاز است. در مورد خوش بینی در برابر بدبینی آیزنک بیشتر ساکت است ، اما در مورد غایت شناسی در مقابل علیت در کنار علیت قرار می گیرد.

مدل را در شکل 14.5 به یاد بیاورید ، جایی که زنجیره علیت از DNA به سیستم لیمبیک منتهی می شود تا صفات به پیامدهای پروگزیمال و در نهایت به عواقب دیستال منتهی می شود. در مورد عوامل تعیین کننده هوشیاری در مقابل ناخودآگاه ، رویکرد آیزنک به سمت عوامل تعیین کننده ناخودآگاه متمایل می شود تا آنجا که مردم اکثراً قادر به آگاهی از چگونگی تأثیر ژنتیک و فرایندهای مغزی بر رفتار و شخصیت آنها نیستند. در مورد مسئله تأثیرات بیولوژیکی در مقابل تأثیرات اجتماعی ممکن است گفتن تا حدی تعجب آور باشد ، اما در حقیقت ، آیزنک بسیار در مورد "هر دو" و "هر دو طبیعت و پرورش" بحث کرد. زیست شناسی ممکن است کف و سقف رفتار ما را تنظیم کند ، اما برای تعیین اینکه آیا به پتانسیل خود به کف یا سقف نزدیکتر هستیم ، محیط لازم است. در بعد تفاوت های فردی در مقابل شباهت ها ، زیست شناسی

نظریه کال کاملاً به اختلافات فردی متمایل است. تفاوت های بیولوژیکی ، مغزی و ژنتیکی بر منحصر به فرد افراد است. به عنوان مثال آیزنک (1981) نوشت که "مردم بالاتر از همه افراد هستند" ص. xi. و در عین حال ، در همان زمان ، نظریه بیولوژیک نیز مشترکاتی را نشان می دهد که همه ما به عنوان اعضای یک گونه واحد مشترک داریم. با توجه به اینکه همه ما اعضای یک گونه هستیم ، انتظار داریم که در ساختار شخصیت در جهان اشتراکاتی را ببینیم و بفهمیم کلیدی اصطلاحات و مفاهیم کلیدی